
Tirane me 30/07/2024 
STATUT 
i 

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.) 

"Ameral Investment Group" 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Ameral Investment Group" udhehiqet nga 
statuti i meposhtem. 

Nenil 
Emri 

1.1 Emri i Shoqerise eshte "Ameral Investment Group", ndjekur ne menyre te 
pandashme nga shkurtimi "shpk", cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.2 Emri tregtar i shoqerise do te jete "Olimpero" ndjekur ne menyre te pandashme 
nga shkurtimi "shpk", cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.3 Ortaket e Shoqerise ("Ortaket") gezojne pergjegjesi te kufizuar deri ne limitin e 
kontributit perkates ne kapitalin e shoqerise te perfaqesuar ne kuota. 

1.4 Shoqeria ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me 
ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 

Neni2 
Selia 

• Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Rr. Pjeter Abnori, Nd. 24, Hyrja 4, Ap.17, 
Kashar Yzberisht, 1050, Tirane .. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje 
adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose 
zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 

• Selia e Shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni3 
Kohezgjatja 

• Shogeria dote kryeje aktivitetin e saj ekonomik per nje nje afat te pacaktuar. 

• Kohezgjatja e shoqerise dote filloje pas regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar 
dhe mund te zgjatet ose shkurtohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve,e cila duhet te vendose me nje shumice qe perfaqeson te pakten 75% te kuotave. 

Neni4 
Objekti 

4.1 Shoqeria do te kete s1 objekt kryesor: Tregtimi i produkteve te ndryshme 
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. . . Im ort-Export, te produkteve te ndryshme. 
online. Shperndarje ose. d1str1buc1one. EJ1 ort dhe tregetimi i mjeteve· _te ndry~hme 
Import Export i AutomJeteve. Imp_ort, .:e materiale ndertimi e b1drosan1t~re! 
elektronike,, lende te para per 1ndustr1 si dhe tregetimin me shumice dbe pa~c~ • 
pajisje zyrash e kancelari. Im~ort eksport m. eteve motorike, pjeseve t~ kemb1m~t. 
te gjithave llojeve te automJeteve dhe . .. J d kt hendeti kozmetake, bukur1e, 
Tregtimi dhe shitja me shumice dhe pa~c~, pr? ~ : snesi i ciii nuk eshte i ndaluar 
tekstile. Shoqeria mund te kryej cdo akttvi~e~. t~e!_er lZ 
nga ligji i zbatueshem ne Republiken e Shq_ipe~ise. . t • se se saj ne cdo kohe sic 
4.2 Shoqeria ka te drejte te ndryshoje obJektm e vepnm art 

parashikohet ne kete Statut. 

Neni5 
Kapitali Themeltar . .. . . .. .. . .. "re n a 2 • Ka itali i Sho erise do te • ete ne total 10000 dh ete m1 e leke 1 .. erbe. 

1
. t 

kuota, me nje vlere nominale 10000 ( dhjete mije) leke, e cila perben 100% te kapita 1 • 

• Ortaket e shoqerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre jane si me poshte: 

• Z. Vasil Olgert Petriti, atesia Sandro, lindur me 06/09/1982, banues ne ad~ese~ 
White Pines Dr Novi MI zip code 48374 me kombesi Amerikane , mbaJtes 1 ' ' ' pasaportes me numer 664415230, zoterues i nje kuote te barabarte me vlere 
nominate 49%, kontribuon ne para ne vleren 4900 leke. 

• Z.Redian Kolaneci, atesia Fredi, lindur me 01/07/1988 banues ne adresen Rr. 
Pjeter Abnori Nd.24 H. 4 Y zberisht me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se 
identitetit me numer 180701141 P, zoterues i nje kuote te barabarte me vlere 
nominate 51 %, kontribuon ne para ne vleren 5100 leke. 

Neni6 
Zvogelimi ose Zmadhimi i Kapitalit Themeltar 

• Asambleja e Pergjithshme mund te vendose per zmadhimin ose zvogelimin e 
kapitalit. 

• Kapitali i shoqerise nuk mund te zvogelohet me shume se kufijte e percaktuar me ligj. 

Neni7 
Organet e Sboqerise 

• Organi me i larte drejtues i kesaj Shoqerie tregetare do te jete Asambleja e 
Pergjithsme. 
• Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine 
per ceshtjet e 
meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e s arkimin e administratoreve; 
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r 
9) emerim~n ~ shkarkimi~ i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar 
d) p~rcakt1mm e shperbhmeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "~" te kesaj 

pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen 

e 
pasq~ra~e ~nanciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) muatu~u~ e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadh1mm dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve· 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; ' 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) 9eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

• Te drejtat dhe detyrimet ge rezultojne nga zoterimi i Kuotave, transferohen tek cdo 
zoterues i ri per keto Kuota. 

• Detyrimet e Shogerise jane te garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortaket mundet vetem 
te mbajne pergjegjesi brenda limitit te vleres se kuotave ge ata zoteroine; Ortaket nuk 
mbajne pergjegjesi qe tejkalojne investimin e tyre perkatesisht ne kapitalin e Shogerise. 
• Shoqeria nuk mban pergjegjesi per borxhe ose detyrime te tiera te Ortakeve te sai. 

Neni 8 
Transferimi i pjeseve te Kapitalit 

• Pjeset e kapitalit transferohen lirisht dhe mund te shiten edhe tek te trete me 
miratimin paraprak te Asamblese se Pergithshme, e cila duhet te vendose me nje shumice 
qe perfaqeson te pakten 75% te kuotave. 
• Cdo transferim i kuotave do te behet ne perputhie me dispozitat e Ligiit te Shogerive 
dhe duhet te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni9 
Administrimi dhe Perfaqesimi 

9 .1 Shoqeria drejtohet dhe perfaqesohet nga nje ose me shume Administrator. 
Administratori (et) mund te jene te cdo kombesie dhe nuk eshte e nevojshme te jene 
resident ne Shqiperi. 
9 .2 Administrator i Shoqerise do te jete: Z. Redian Kolaneci, mbajtes i kartes se 
identitetit me numer 180701141P i cili e merr kete detyre per nje periudhe 5 vjecare mete 
drejte rinovimi te ketij mandati te vendosur me vendim te Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve 
9 .3 Kohezgjatja e funksionit te Administratorit (eve) eshte per nje periudhe prej 5 
vjetesh, duke filluar qe nga momenti kur kjo detyre merr fuqi ligjore ( dmth regjistrimi 
prane Qendres Kombetare te Biznesit). 
9.4 Menjehere pas pranimit te emerimit, Administratori(et) njohin ne forme te shkruar 
se mardhenia e tyre me Shoqerine ndertohet mbi baza mirebesimi; lidhur me kete 
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. ... d' eie te Asamblese se Pergjithshme . h . tyr ne"permJet n1e ven imarr J • • .. k ta vendim1 per eqJen e e . ~. .. erputhje me hgJet per a ~se. 
gjykohet si arsye e ligjshme per shkarkimm.~ tyre,~~~ torin (et) me shumice te thjeshte 
9.5 Asambleja ka te drejten t~ shkarkoJe .. A~~~~

1
~d~inistratoreve, Administratori(et) 

votash. Ne rast shkarkimi te njent dhe/ose te gJlt e .. k"te" statut 
d .. .. .. hkruar ne e • e rinj do te emerohen _sipas proce ure~ s~ p~rs d cesht' e te Shoqerise qe nuk eshte 

9.6 Administraton (et) vepron ne hdhJe 1;1:1e c O 
.. J.. th' me kete Statut, dhe 

caktuar nen autoritetin e Asamblese se :,e~~Jl!~s~e ne P~1~ ~i~eve te zbatueshme. 
cdo/apo te gjithe vendimeve te Asamblese se PergJt~hshme 51 .. : . . n Shqiptar ose me 
9.7 Per aq sa eshte e lejueshme dhe n~ perputhJe .. me l~gJlS aclom Administratori(et) 
cdo legjislacion ku aktet e Administr~to~1t( eve) kane fuql vepru_~s~, fi 'kisht present ne 
kane te drejten te marrin vendime ne hdhJe me detyrat e tyre pa qene 121 

Shqiperi ose ne ambientet e Shoqerise. 

NenilO 
Kompetencat dhe detyrimet . . .. 

10.1 Kompetencat e Administratorit (eve) ne kuader te perfaqes1m1t te Shoqerise 
perfshijne: 
• Thirrjen e Asamblese se Pergjithshme. 
• Menaxhimin e aktivitetit tregtar te shoqerise nepermjet implementimit te politikave 

dhe planeve te percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme. 
• Perfaqesimin e Shoqerise. 
• Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe librave 

kontabel te Shoqerise. 
• Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te 

ecurise se veprimtarise se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve qe i 
paraqiten per miratim Asamblese se Pergjithshme. 

• Krijimin e nje sistemi paralajmerimi per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e Shoqerise. 

• Kur eshte e nevojshme, kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e Shoqerise prane 
Qendres Kombetare te Biznesit dhe ose organeve te tjera, personalisht ose nepermjet 
te autorizuarve nga ai. 

• Kryerjen e detyrave te tjera te caktuara me ligj. 

10.2 Administratori( et) mbikqyrin dhe sigurojne qe zyrtaret, agjentet, te punesuarit, 
auditoret dhe keshilltaret e Shoqerise te veprojne me kujdesin e duhur dhe te mbrojne sa 
me mire interesat e Shoqerise. 

Nenill 
Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia 

11.1 Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, 
sipas neneve 14,15,16,17 e 18 te Ligjit te Shoqerive, Administratori (et) detyrohen: 

• te kryejne detyrat e tyre e percaktuara ne ligj ose ne kete Statut ne mirebesim e ne 
interesin me te mire te Shoqerise ne teresi. 

• te ushtrojne kompetencat qe u njihen me ligj ose nga ky statut, vetem per arritjen e 
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gellimeve te percaktuara ne ke"t d' . .. .. . o 1spoz1ta; 
• te vleresoJne me per • ·.. • . 

.. . &)egJes1 ceshtJet per te cilat merret vendim; 
• te parandaloJe dhe .. • ... 

interesav menJanoJe rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te 
.. e personale me ato te Shoqerise· 

• te gar t •.. • ' 
Lioi 'tant" 

0
h~e ~i~atimin e marreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 te nenit 13 te 

b.11 es oqenve; 
• te ushtro·n .. d 

~ e etyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem 

l l .2 Administratori (e"t) oi t" kry · .. · k d · h .. • •• pe d . bla e erJes se detyrave te tyre pergJigJen un reJt s oqense 
Shr ~. ? .. vepnm ~?? m?sveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e 
. ~oqens:, me perJashtim te rasteve kur ne haze te hetimit dhe vleresimit te 
m1orrnac1oneve perkat" • ' . .. . .. • ese, vepnm apo mosvepnm eshte kryer ne mirebes1m. 

~ 1 .3 ... Ne rast te shkeljes se detyres dhe standarteve profesionale, Administratori (et) 
e~hte 1 d~tyruar. te demshperbleje Shoqerine, per demet qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, 
81 d~e t 1 kaloJe Shoqerise cdo fitim personal qe ka realizuar gjate kryerjes se ketyre 
vepnmeve te parregullta. Ai ka barren e proves per te vertetuar se kryen detyrat e tij ne 
rregull ~~ sipas standarteve. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje Administrator 
ata pergJ1gJen ndaj Shoqerise ne menyre solidare. 

Administrimi Financiar i Shoqerise 

Neni 12 
Eksperti Kontabel i Autorizuar 

12.1 Nese kerkohet, Asambleja e Pergjithshme duhet te caktojne ekspertin kontabel te 
autorizuar ne numrin dhe kohezgjatjen e percaktuar nga legjislacioni shqiptar. Ekspertet 
duhet te kryejne funksionet audituese ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni 13 
Viti ekonomiko-financiar 

13.1 Viti ekonomiko-financiar fillon ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne 
diten e 31-t te muajit Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nis ne daten e themelimit 
te Shoqerise. 

Nenil4 
Fitimi i Shoqerise 

14.1 Fitimi i Shoqerise percaktohet ne haze te bilancit te aprovuar nga Asambleja e 
Pergjithshme. Shpemdarja e fitimit do te caktohet nga Asambleja e Pergjithshme ne 
perputhje me Statutin dhe me ligjet e zbatueshme. 

Nenil5 
Prishja e shoqerise 

15.1 Shoqwria mund te prishet ne rrethanat e meposhtme: 
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• si pasoje e perfundimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themeluar; 
• me vendim te Asamblese se Pergjithshme.; 
• hapje e procedures se falimentimit; 
• nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise. 
• me vendim gjykate; 
• per arsye te tjera te parashikuara nga Asambleja e Pergjithshme ne cdo kohe. 

Dispozita Perfundimtare 

Neni16 
Ligii i zbatueshem 

• Shoqeria merr personalitet juridik ne momentin e regjistrimit ne regjistrin tregtar 
prane 0KB 
• Nje kopje te ketij statuti dhe akt themelimi se bashku me vendimin depozitohen ne 
Oendren Kombetare te Biznesit 
• Ky Statut hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shogerise, sot me date 30/07/2024 
ne gjuhen shgipe ne dy kopje. 

ORTAKET THEMELUES 
Vasil Olgert Petriti Redian Kolaneci 
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